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Kære Max Christensen 

e-mail: maxk@c.dk 

 

Tillykke med jeres nystiftede forening. Jeg har forstået, at I allerede har haft et indle-

dende møde med NaturErhvervstyrelsen om mange af de forhold, der optager jer som 

forening. Jeg vil gerne tage et møde med jer, når I er kommet lidt længere med at få 

foreningen på plads, og når der er relevante emner at drøfte. 

 

I skriver i jeres brev, at den af Kommissionen foreslåede reduktion i kvoten af tunge vil 

få store konsekvenser for kystfiskere, der fisker med naturskånsomme redskaber, og at 

I er afhængige af at kunne fiske tunger i en periode. 

 

Jeg er klar over, at tungen er en meget vigtig art for kystfiskerne i Skagerrak og Katte-

gat. Derfor har jeg også under de netop afsluttede forhandlinger om fiskerimulighederne 

for 2015 arbejdet for, at reduktionen i kvoten skulle være mindre end den foreslåede på 

42 %. Det er naturligvis samtidigt afgørende, at vi har en bæredygtig forvaltning af 

bestanden. Derfor har vi sammen med Kommissionen bedt ICES (Det international 

Havundersøgelsesråd) om at revurdere den biologiske rådgivning i lyset af indførelsen af 

den formodede mindre fangsteffektivitet, som de selektive trawlredskaber, der anvendes 

i Skagerrak og Kattegat, formodes at have. Da rådgivningen i høj grad bygger på 

fangstdata i en model, der ikke medtager denne ændrede fangsteffektivitet, er det 

vigtigt, at ICES medtager dette i sin vurdering. Det er aftalt, at ICES skal levere en 

vurdering i midten af februar. Det vil forventeligt indebære, at der kan ske en eventuel 

justering af kvoten i løbet af marts.  

 

For torsk i Nordsøen fremhæver I, at det er glædeligt, at der ikke er sket den reduktion i 

kvoten, som blev foreslået i rådgivningen fra ICES. 

 

Jeg er enig med jer i, at det er fint, at der var grundlag for, at resultatet for 2015 i 

EU/Norge-forhandlingerne blev en øgning af kvoten på 5 % i forhold til 2014.  

 

I foreslår, at splitte forvaltningen af rødspætte i Skagerrak op. I den forbindelse kan det 

nævnes, at man under dette års EU/Norge-forhandlinger blev enige om at bede ICES 

om en rådgivning for rødspætter i Skagerrak, der i højere grad tager højde for, at be-
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standsudviklingen i den vestlige del af Skagerrak hænger sammen med Nordsøens 

sunde rødspættebestand.  

 

Jeg vil også nævne, at der i den danske kystfiskerordning tages hensyn til kystfiskeriet. 

Her er der afsat ekstra mænger fisk til fartøjer, der deltager i ordningen. Eksempelvis er 

der afsat 4,7 % af kvoten for torsk i Nordsøen og 4,4 % af kvoten for tunge i Skager-

rak/Kattegat. Ved tildelingen af ekstra årsmængder inden for ordningen, er der mulig-

hed for, at fartøjer der fisker med skånsomme redskaber, kan få tildelt et 50 % større 

tillæg pr. kvoteandel end fartøjer, der ikke fisker med disse redskaber. 

Afslutningsvist vil jeg understrege, at jeg sætter pris på foreningens engagement i 

udviklingen af kystfiskeriet, og jeg ser frem til det fremtidige samarbejde mellem jer og 

Fødevareministeriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Dan Jørgensen 

 

 

 

 

 

 


